
Obžalovaní P  T , J  K , J  V , J  M  a G  Č  se dle 
obžaloby měli dopustit následujícího skutku: 

V přesně nezjištěné době dne 3. 8. 2022 v čase od 14.51:21 hodin do 15.30 hodin ve Věznici VS 
ČR v Pardubicích, Pardubický kraj, na oddíle odsouzených „ “ společným jednáním se 
srozuměním s možným způsobením těžké újmy na zdraví poté, co G  Č , P  T , 
J  K , J  M  a J  V  vstoupili do ložnice č.  poškozenému 

, nar. , kterého nejprve obestoupili do půlkruhu, čímž mu zamezili opustit 
ložnici, pokřikovali na něho, že je „bonzák“, vulgárně jej uráželi, když nejprve G  Č  mu 
ze skříňky odcizil toaletní papír a hrací karty a poté G  Č  společně s P  T
přistoupili k  a střídavě každý nejméně pěti ranami pěstí ruky nebo otevřenou 
dlaní jej udeřili do hlavy, kdy během tohoto napadání si  svýma rukama snažil krýt 
obličej a hlavu, poté k  přistoupili J  V , J  K  a J  M
a střídavě, každý nejméně deseti ranami pěstí ruky jej udeřili do obličeje, J  K  nejméně 
deseti ranami pěstí ruky a kolenem nohy jej udeřil do oblasti žeber, J  M  nejméně deseti 
ranami pěstí ruky a kolenem nohy udeřil  do oblasti žeber, kdy následkem tohoto 
útoku  upadl na zem a za situace, kdy klečel, tak jej G  Č  otevřenou dlaní 
nejméně třikrát udeřil do obličeje, kdy  si svýma rukama snažil krýt obličej a hlavu, 
poté společně s P  T  střídavě nohou obutou do pantoflí nejméně pětkrát kopli 

 do hlavy a břicha (oblast žeber), následně P  T  a J  V  střídavě, 
každý nejméně pětkrát nohou dupli  do oblasti jeho hrudníku a každý nejméně 
devětkrát jej kopli, následně se  posadil na postel, držel se za bok a špatně dýchal, 
přičemž, když   chtěl odejít z ložnice, P  T  se před něj postavil, svým 
břichem do  strčil, kdy  upadl na kovové čelo postele a když si 
klekl a rukou se chytl za břicho v oblasti žeber, přistoupil k němu P  T , J  K  a 
J  V a střídavě, bez jakéhokoli slovního upozornění jej opětovně fyzicky napadli, kdy 
nejprve P  T  nohou obutou do pantoflí na něho šlapal, kopal jej do hlavy, těla, nejméně 
pětkrát nohou dupnul na jeho hrudník, poté J  K  nejméně pěti ranami pěstí ruky udeřil 

 do hlavy a nejméně jedenkrát jej nohou obutou do pantoflí kopl do hlavy, 
následně J  V se silně rozmáchl nohou obutou do pantoflí a   kopl do 
žeber, kdy  se během napadání držel za žebra, snažil se krýt, když od dalšího 
napadání shora jmenovaní upustili, neboť někdo na ložnici č.  zakřičel, ať tohoto nechají a 
ložnici opustili, tímto jednáním poškozenému   způsobili zranění, a to oděrky v 
čelní krajině hlavy vlevo, krevní podlitiny na hrudníku až břiše vpravo bočně, zlomeninu pátého 
žebra vpravo (s minimálním posunem) a úrazový kolaps pravé plíce, což si vyžádalo odborné 
lékařské vyšetření na oddělení Úrazové chirurgie Krajské nemocnice v  s následnou 
hospitalizací od 3. 8. 2022 do 4. 8. 2022, a dále na Chirurgickém oddělení Vazební věznice 

 od 4. 8. 2022 do 11. 8. 2022 s následnou léčbou spočívající v hrudní drenáži, 
dodržováním režimových opatření, podáváním léčiv proti bolesti a tvorbě krevních sraženin, k 
ulehčení dýchání, dechovou rehabilitací a byl podstatně omezen na obvyklém způsobu života, 
spočívajícím v bolestivosti poranění, projevujících se při kašli, prudších pohybech, zrychleném i 
hlubokém dýchání po dobu několika týdnů, ztížením dýchání a dodržováním léčebných a 
režimových patření, kdy ze soudně-lékařského hlediska způsobené poranění je hodnoceno jako 
těžké ve smyslu těžkého ublížení na zdraví, v důsledku poškození důležitého orgánu (struktur 
hrudního koše a nitrohrudních orgánů), když 

P  T
byl rozsudkem Okresního soudu v Olomouci, sp. zn. , ze dne 6. 5. 2015, odsouzen 
pro zvlášť závažný zločin těžké ublížení na zdraví, ukončený ve stadiu pokusu podle § 145 odst. 1 
tr. zákoníku k § 21 odst. 1 tr. zákoníku, za což mu byl uložen souhrnný trest odnětí svobody v 



trvání 3 let, podmíněně odložený na zkušební dobu 4 let, kdy zároveň došlo ke zrušení výroku o 
trestu z rozsudku Okresního soudu v Olomouci ze dne 22. 12. 2014, sp. zn. , 

J M
byl rozsudkem Krajského soudu v  jako soudu pro mládež pod sp. zn. , ze dne 
11. 9. 2019., ve spojení s rozsudkem Vrchního soudu v  jako soudu pro mládež sp. zn. 

, ze dne 10. 2. 2020, mj.  odsouzen i pro provinění těžké ublížení na zdraví, 
ukončené ve stadiu pokusu podle § 145 odst. 1 tr. zákoníku k § 21 odst. 1 tr. zákoníku a bylo mu 
uloženo trestní opatření odnětí svobody v trvání 30 měsíců nepodmíněně ve zvláštním oddělení 
výkonu trestu pro mladistvé, 

a dále byl odsouzen rozsudkem Okresního soudu v , sp. zn. , ze dne 29. 6. 
2021, pro zvlášť závažný zločin těžké ublížení na zdraví, ukončený ve stadiu pokusu podle § 145 
odst. 1, 2 písm. a), g) tr. zákoníku, k § 21 odst. 1 tr. zákoníku, a byl mu uložen souhrnný trest 
odnětí svobody v trvání 5 let a 10 měsíců, pro jehož výkon byl zařazen do věznice s ostrahou. 

Uvedeným jednáním mohli obžalovaní spáchat 
J  K , G  Č , J  V
zločin těžké ublížení na zdraví podle § 145 odst. 1 tr. zákoníku k § 23 tr. zákoníku, 

P  T  a J  M
zločin těžké ublížení na zdraví podle § 145 odst. 1, 2 písm. g) tr. zákoníku k § 23 tr. zákoníku. 




